[image: image1.png]

	Информационный бюллетень
Вестник

Лащ-Таябинского сельского поселения

Яльчикского района
	Учрежден Решением Собрания депутатов Лащ-Таябинского сельского поселения

от “01”февраля 2008г

№ 2/5

	№ 4

	«05» февраля 2020  г.

График проведения собрания граждан

по Лащ-Таябинскому сельскому поселению в 2020 году

	№

пп
	Наименование
	Дата  проведения
	Место проведения

	1
	Собрание граждан в селе Шемалаково
	12.02.2020
13.00 час
	Шемалаковский СДК

	2
	Собрание граждан в деревне Яманчурино
	12.02.2020
10.00 час
	Яманчуринский СДК

	3
	Собрание граждан в селе Лащ-Таяба
	11.02.2020

13.00 час
	Лащ-Таябинский СДК

	4
	Собрание граждан в деревне Новое Андиберево
	13.02.2020
09.00 час
	Новоандиберевский СК

	5
	Собрание граждан в деревне Новое Байдеряково
	13.02.2020
13.00 час
	Новобайдеряковский СК

Глава Лащ-Таябинского

сельского поселения                                                             М.А.Егоров
Повестка дня:

1. Отчет о проделанной работе за 2019 год и  планы на 2020 год.

2. 2020 год объявлен в России Годом памяти и славы.
3.
  Отчет УУП И.И.Абейдуллин.

4. О пожарах 2019 году и меры безопасности в быту.

5.  О добровольном взносе юридических и физических лиц (граждан) в 2020 году.

6. Разные вопросы.

Статья: «Неисполнение возложенных обязанностей по содержанию автомобильных дорог и обеспечению безопасности движения»

Прокуратурой Яльчикского района, совместно с ОГИБДД МО МВД РФ «Комсомольский» проведена проверка исполнения органами местного самоуправления, организациями-подрядчиками законодательства в сфере содержания автомобильных дорог и обеспечения безопасности дорожного движения на территории района.

Проверкой охвачены улицы с.Яльчики, населенных пунктов Яльчикского сельского поселения, а также местные дороги муниципального значения.

Так, в ходе осмотра автомобильной дороги местного значения «Яльчики-Новые Шимкусы» установлено, что проезжая часть на участке с начала названной автодороги по 2 км., с 4 км. до с. Сабанчино Яльчикского района завалена рыхлым снегом. Снегоочистка автодороги в установленный срок не произведена. Толщина рыхлого снега на отмеченных участках превышает норматив в 5 сантиметров. Мероприятия по устранению зимней скользкости (наледи) на обозначенных участках дороги, в частности обработка дорожного полотна специальными средствами (песком), не проведены.

Кроме того, на остановках общественного транспорта д. Новое Тойдеряково, д.Избахтино, д. Новое Булаево имеет место наличие снежных валов, а также слоя рыхлого снега выше установленных ГОСТом значений. Названные нарушения могут повлечь за собой негативные последствия, в связи с тем, что отсутствует свободный проезд к указанным остановкам общественного транспорта.

Вышеуказанные обстоятельства могут повлечь за собой негативные последствия и нарушение прав граждан в сфере обеспечения безопасности дорожного движения, в частности являются предпосылкой к возникновению угрозы жизни и здоровью граждан, а также их имуществу.

В рамках названной проверки прокуратурой района проведен осмотр участков автомобильных дорог местного значения в границах Яльчикского сельского поселения Яльчикского района.

Так, проезжая часть улиц Новая д. Тоскаево, Заводская с. Яльчики, Магазинная, Центральная д. Новое Тойдеряково на момент осмотра на всей протяженности завалены рыхлым снегом. Снегоочистка автодорог в установленный законодательством срок не произведена. Толщина рыхлого снега на отдельных участках превышает установленный норматив.

На основании выявленных нарушений в адрес ООО «ДПМК Яльчикское», администрации Яльчикского сельского поселения прокуратурой района внесены представления. Акты реагирования находятся на рассмотрении.

Прокурор района

старший советник юстиции                                                                                           С.А. Фирсов

Информационный бюллетень “Вестник Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района” отпечатан в Администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с. Лащ-Таяба Яльчикского района Чувашской Республики, ул. Почтовая, д. 7               Тираж  30 экз.
[image: image2.emf]

Нет